[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СХОД ГРАЖДАН ПОСЕЛКА КУЗЬМОВКА

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2018 года                                     № 31                                                    п. Кузьмовка
Об осуществлении части полномочий по

решению вопросов местного значения
На основании Бюджетного Кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава п. Кузьмовка, сход граждан поселка Кузьмовка
РЕШИЛ:
1. Передать  осуществление полномочий по решению вопросов местного значения органов  местного самоуправления поселка Кузьмовка в органы местного самоуправления Эвенкийского муниципального района в области:
1) организации в границах поселения электро-, тепло-, газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2) созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры;

3)  организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
4) формированию архивных фондов поселения;

5) оказанию поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

6) составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения;
7) осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
2. Принять осуществление полномочий по решению вопросов местного значения органов  местного самоуправления Эвенкийского муниципального района в органы местного самоуправления поселка Кузьмовка в области:
1) созданию, развитию и обеспечению охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;
2) осуществлению в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установлению правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
3) обеспечению выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведению открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;
4) участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.
3. Заключить с Эвенкийским муниципальным районом Соглашения между органом местного самоуправления поселка Кузьмовка и Эвенкийским муниципальным районом о передаче осуществления части полномочий, установленных частями 1 и 2 настоящего Решения, на срок с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года.

4. Признать утратившими силу:

- Решение схода граждан поселка Кузьмовка от 28.05.2018 г. № 06 «Об осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава п. Кузьмовка

Председатель схода

граждан поселка Кузьмовка                                                                         Н.Ф. Казаков